АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2019 г. № 0555 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21.04.2016               № 0334 – па «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ        «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                   (с изменениями и дополнениями), частью 1 статьи 5 областного закона от 30.05.2014 N 130-8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Архангельской области», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21.04.2016 № 0334 – па «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» следующие изменения:
- п.п. 5.6.5 Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении регулярных автобусных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (Приложение № 3) изложить в новой редакции:
 «5.6.5. Открытый конкурс признается не состоявшимся в случае, если:
1) по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной заявки;
2) ни один из участников открытого конкурса не допущен к участию в открытом конкурсе;
3) только одна заявка признана подлежащей оценке и сопоставлению
4) участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, входящим в состав лота, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе.
При наличии оснований для признания конкурса несостоявшимся, конкурсная комиссия принимает соответствующее решение, которое заносится в протокол допуска претендентов к участию в конкурсе.
В случае, если открытый конкурс был признан не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка признана подлежащей оценке и сопоставлению, свидетельства и карты маршрута выдаются участнику, подавшему такую заявку на участие в открытом конкурсе при условии соответствия данного участника требованиям, указанным в ст. 23 федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Пинежский район» П.А. Чечулина.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               П.А. Чечулин